
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

1 RES.030-2025-S17-C 

 
RESOLUCIÓN No. 030 de 2025 

(4 de junio de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 / 2025 

 
“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los clubes 

participantes” 
 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN AFICIONADA 

DEL FÚTBOL COLOMBIANO  
 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la 
Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó los 
Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL (en adelante RGC).  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1. (i) DECLARAR IMPROCEDENTE y DESIERTO EL RECURSO DE 
APELACIÓN presentado por el delegado del CLUB JDIEZ FC Sr. Sebastián Alejandro 
González Chávez contra la decisión disciplinaria tomada de 3 fechas de suspensión al 
señor CRISTIAN OSWALDO LOZANO CARDENAS (5337517) DT del CLUB JDIEZ 
FÚTBOL CLUB al no cumplir con lo establecido en los artículos 171 y 174 del CDU-FCF 
y en los artículos 58 y 76 del RGC. (ii) RECURSOS. Contra la presente decisión no 
proceden recursos. 
 
ARTÍCULO 2. (i) DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSOS DE REPOSICIÓN Y EN 
SUBSIDIO DE APELACIÓN presentados por el Representante legal del CLUB TIGRES 
DEL QUINDÍO contra la decisión disciplinaria tomada en el artículo 4 de la Resolución 
027 del 28 de mayo de 2025, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 154 del 
CDU-FCF, esto es: Supuestos especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se 
podrá comunicar a las partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. 
Posteriormente, en el término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la 
decisión. El plazo para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a 
la notificación de la fundamentación de la decisión. (ii) RECURSOS. Contra la presente 
decisión no procede recurso alguno. (iii) NOTA ACLARATORIA: Una vez se publiquen 
los fundamentos de la decisión tomada en el artículo 4 de la Resolución 027 del 28 de 
mayo de 2025, los disciplinables podrán interponer los recursos previstos en el CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 3. (i) DECLARAR IMPROCEDENTE EL RECURSO DE REPOSICIÓN 
PARCIAL presentado por la Representante legal del CLUB CACIQUES CENTENARIO 
FÚTBOL CLUB contra la decisión disciplinaria tomada en el artículo 4 de la Resolución 
027 del 28 de mayo de 2025, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 154 del 
CDU-FCF  Esto es: Supuestos especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se 
podrá comunicar a las partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. 
Posteriormente, en el término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la 
decisión. El plazo para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a 
la notificación de la fundamentación de la decisión. (ii) RECURSOS. Contra la presente 
decisión no procede recurso alguno. (iii) NOTA ACLARATORIA: Una vez se publiquen 
los fundamentos de la decisión tomada en el artículo 4 de la Resolución 027 del 28 de 
mayo de 2025, los disciplinables podrán interponer los recursos previstos en el CDU-
FCF. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

2 RES.030-2025-S17-C 

 
ARTÍCULO 4. (i) SANCIONAR al CLUB ACADEMIA F.C. con la PÉRDIDA del partido y la 
EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción del artículo 82-5 y 84 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido programado contra 
CLUB FORTALEZA MANIZALES el día 20.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes 
SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE - G9) en el estadio POLIDEPORTIVO DE 
VILLAMARIA (VILLAMARIA). (ii) SANCIONAR al señor BARBERY ARANGO, FEDERICO 
(3673879) con 5 años de SUSPENSIÓN para ejercer todo tipo de actividades deportivas y 
administrativas relacionadas con el fútbol por GRAVE infracción del numeral 1 del 
artículo 94 del CDU-FCF (propiciar la alteración de documentos y los utilice para 
suplantar) y en concordancia con los 82-5 y 84 del RGC. 
 

HECHOS 
 

Que, se programó el partido entre los CLUBES ACADEMIA F.C. - FORTALEZA 
MANIZALES el día 20.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B 
correspondiente a la (PRIMERA FASE - G9) en el estadio POLIDEPORTIVO DE 
VILLAMARÍA (VILLAMARÍA). 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “Durante el desarrollo del encuentro, el equipo Academia FC 
incurrió en una irregularidad relacionada con la suplantación de identidad de un jugador. 
Al verificar la documentación de los jugadores y realizar las observaciones pertinentes en 
el transcurso del partido, se detectó que un jugador inscrito en la planilla oficial no coincidía 
con la identidad del jugador que efectivamente estaba actuando en el terreno de juego. 
Ante esta situación, se procedió a solicitar al jugador involucrado su nombre real, a lo cual 
este se negó. Posteriormente, se retiró del campo de juego. El jugador suplantado 
corresponde a Ahuanari Peña Harold Andrés, con número de cédula deportiva 3618865. 
Se adjuntan al presente informe las fotografías del carnét del jugador registrado 
oficialmente y del jugador que participó en el encuentro” 
 

 
 
 

 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

3 RES.030-2025-S17-C 

CONSIDERACIONES 

1. Conforme a los artículos 82-5 y 84 del RGC en concordancia con los artículos 78-
F, 83-A, artículo 1, 4 y el artículo 154 del CDU-FCF, el Comité Disciplinario de los 
Campeonatos de la División Aficionada del Fútbol Colombiano encuentra la 
necesidad de estricta aplicación de los artículos anteriormente mencionados, 
teniendo en cuenta de garantizar la integridad de la competición como bien 
jurídico preferente con lo cual se deja claro que prima el equilibrio e igualdad de 
condiciones para todos los participantes en los campeonatos Nacionales 
organizados por DIFUTBOL. 

2. En ese orden de ideas, y ante la ausencia de contestación de las partes 
disciplinables, deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe 
del árbitro, los cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad. 

3. Ahora bien, la falta de presentación de descargos y la conducta procesal de los 
disciplinados deberán tenerse en cuenta a la hora de tasar la sanción a imponer, 
pues su actuar omisivo frente a la oportunidad procesal otorgada por el Comité 
del Campeonato para que manifestara su posición frente a la apertura de la 
investigación, merece un reproche mayor. 
  

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato, 
 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. SANCIONAR al CLUB ACADEMIA F.C. con la PÉRDIDA del partido y 
la EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por la infracción de los artículos 82-5 y 84 del 
RGC en concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido 
programado contra el CLUB FORTALEZA MANIZALES el día 20.05.2025 del 
Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B correspondiente a la (PRIMERA FASE 
- G9) en el estadio POLIDEPORTIVO DE VILLAMARIA (VILLAMARIA). 

 
SEGUNDO. SANCIONAR al señor BARBERY ARANGO, FEDERICO (3673879) con 
5 años de SUSPENSIÓN para ejercer todo tipo de actividades deportivas y 
administrativas relacionadas con el fútbol por GRAVE infracción del numeral 1 del 
artículo 94 del CDU-FCF (propiciar la alteración de documentos y los utilice para 
suplantar)  y en concordancia con los  artículos 82-5 y 84 del RGC. 
 
TERCERO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF. 
 
CUARTO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-
FCF. 
 

ARTÍCULO 5. (i) ARCHIVAR la investigación disciplinaria contra el CLUB KORAM por 
no encontrar probada la presunta infracción del artículo 82-5 y 84 del RGC en 
concordancia con los artículos 78-F y 83-A del CDU-FCF en el partido programado contra 
CLUB ACAFURI FC el día 25.05.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-17B 
correspondiente a la (PRIMERA FASE - G44) en el estadio CANCHA 6 DE ABRIL  - 
ANDERSON PLAZA (VILLANUEVA). (ii) ORDENAR a DIFUTBOL y a los CLUBES la 
programación de lo restante del partido a partir del minuto 70 de juego de acuerdo con 
el artículo 47 del RGC. (iii) RECURSOS. Contra la presente decisión no procede recurso 
alguno. 
 
ARTÍCULO 6. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB UNIÓN AFRO 
por la presunta infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y en concordancia con los 
artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido programado contra CLUB 
DEPORTIVO QUIQUE el día 31.05.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B 
(GRUPO-46-17B) correspondiente a la FECHA 13. 

 

 

 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

4 RES.030-2025-S17-C 

 
 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES DEPORTIVO QUIQUE - UNIÓN 
AFRO, el día 31.05.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-
46-17B) correspondiente a la FECHA 13. 
 

2. Que, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del Campeonato lo 
siguiente: 
 
“El partido programado por la fecha #13 entre los clubes deportivo Quique vs union 
afro   no se  jugo ya que el club unión afro no se presento a la hora estipulada  por 
tal motivo, se hizo todo lo protocolario qué es esperar el tiempo que exige la 
competicion, ciendo asi se mantuvo una espera de 1 hora y media  donde el equipo 
visitante (union afro) no se presento.” (sic) 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los Artículos 35 y 36 del RGC y en 
concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF (Código 
Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol) por parte del CLUB 
UNIÓN AFRO. 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al CLUB UNIÓN AFRO por un término de un (1) día hábil, a fin de que presente 
sus descargos, ejerza su derecho a la defensa y contradicción que le asiste al correo: 
juridica@difutbol.org. 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB UNIÓN 
AFRO por la presunta infracción de los artículos 35 y 36 del RGC y en 
concordancia con los artículos 78-F, 83-H y 16-i del CDU-FCF en el partido 
programado contra CLUB DEPORTIVO QUIQUE el día 31.05.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-46-17B) correspondiente a la 
FECHA 13. 
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al CLUB UNIÓN AFRO,a fin 
de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa y contradicción que 
le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 

 
TERCERO. ORDENAR a DIFUTBOL el aplazamiento de los partidos que tenga 
programados el CLUB UNIÓN AFRO hasta tanto no culmine la presente actuación 
disciplinaria.  
 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO.  Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 7. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB LIBERTAD 
FÚTBOL CLUB por la presunta infracción de los artículos 10-C y Parágrafo, Art. 92-D, 
97 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-4-5, 83-H y 16-i del CDU-FCF 
en el partido programado contra CLUB SPORTLAND LA MESA el día 01.06.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-24-17B) correspondiente a la FECHA 
14. 
 

 

 

 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

5 RES.030-2025-S17-C 

 

HECHOS 

1. Que, se programó el partido entre los CLUBES LIBERTAD FUTBOL CLUB - 
SPORTLAND LA MESA, el día 01.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 
17-B (GRUPO-24-17B) correspondiente a la FECHA 14. 
 

2. Que, mediante informe, el árbitro del partido informó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: 
 

 

3. En vista de lo reportado, el Comité encuentra que la anterior situación podría 
constituirse como una infracción de los artículos 10-C y Parágrafo, Art. 92-D, 97 
del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-4-5, 83-H y 16-i del CDU-
FCF por parte del CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB. 

CONSIDERACIONES 

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB por un término de un (1) día hábil, a fin de 
que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa y contradicción que le asiste 
al correo: juridica@difutbol.org. 
 
 
 
 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

6 RES.030-2025-S17-C 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el CLUB LIBERTAD 
FÚTBOL CLUB por la presunta infracción de los artículos 10-C y Parágrafo, Art. 
92-D, 97 del RGC y en concordancia con los artículos 78-F, 84-1-4-5, 83-H y 16-i 
del CDU-FCF en el partido programado contra CLUB SPORTLAND LA MESA el día 
01.06.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17-B (GRUPO-24-17B) 
correspondiente a la FECHA 14. 
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al CLUB LIBERTAD FÚTBOL 
CLUB, a fin de que presente sus descargos, ejerza su derecho a la defensa y 
contradicción que le asiste al correo: juridica@difutbol.org. 

 
TERCERO. ORDENAR a DIFUTBOL el aplazamiento de los partidos que tenga 
programados el CLUB LIBERTAD FÚTBOL CLUB como LOCAL hasta tanto no 
culmine la presente actuación disciplinaria.  
 
CUARTO. NOTIFICAR la presente decisión al disciplinable de acuerdo con lo 
estipulado en el artículo 160 del CDU-FCF. 

 
QUINTO.  Contra la presente decisión no procede ningún recurso. 

 
ARTÍCULO 8. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por sanción 
después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a inscribirse para los 
próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos organizados por DIFUTBOL. Los 
Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución 
ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 9. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS DECISIONES: (i) 
Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que adelanten las 
comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la competición o evento 
deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los principios generales del derecho 
sancionador, especialmente en lo que hace referencia a los procedimientos y los términos. 
(Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. El derecho a ser oído puede ser restringido cuando 
así lo requieran circunstancias excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones 
especiales que se puedan dar al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro 
competitione que orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto 
pueda ser tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado 
de conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las partes 
exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el término de 
treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo para interponer el 
recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la notificación de la fundamentación 
de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará en todas las actuaciones de las 
autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie podrá ser investigado o sancionado sino 
conforme a normas preexistentes al acto que se le imputa, contenidas en este Código, la 
reglamentación de la FIFA y la legislación deportiva colombiana, ante la autoridad 
competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda 
persona se presume inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente 
culpable. Quien sea investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la 
asistencia de un abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se 
alleguen en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el 
mismo hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante 
las autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad será 
siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo las 
disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el reglamento 
antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de pleno derecho, la 
prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-FCF). 
 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

7 RES.030-2025-S17-C 

ARTÍCULO 10. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades disciplinarias 
del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los participantes y al 
público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar cualquier forma de 
discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, credo u origen de forma 
o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo de conductas que afecte lo 
anterior o la dignidad de las personas será investigada y sancionada conforme al CDU-
FCF. 
 
ARTÍCULO 11. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general del 
Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código Disciplinario de 
la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas Departamentales, 
tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos consecutivos o acumulativos 
implicarán para el jugador la suspensión automática para el siguiente partido que 
en todo caso deberá cumplirse en el mismo campeonato oficial. Las amonestaciones 
recibidas en el transcurso de una competición no se trasladarán a otra.” 

 
ARTÍCULO 12. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que relacionamos a 
continuación: 
SUB 17 A 
 
A.GRUPO-17A EL BOCA BELLO 4712877 ANDRES FELIPE OSORIO ACUÑA 1 FECHA / Art. 

60-2 CDU FCF 

A.GRUPO-17A EL BOCA BELLO 7980887 YADER MANUEL PEREZ ROMERO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

A.GRUPO-17A E.D.P IND. 
MEDELLIN 

2935091 SAMUEL DAVID MARTINEZ 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

A.GRUPO-17A FUTURAMA F.C 4895280 MOSQUERA CASTRO JHON DAVID 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

A.GRUPO-17A C. D HURACANES FC 4702698 SANTIAGO REYES CAPERA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

A.GRUPO-17A DEPORTIVO 
RIONEGRO 

5979587 JOHN HARRY CARDONA 
GONZALEZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

A-GRUPO 17 A C. D HURACANES FC 4702698 REYES CAPERA, SANTIAGO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

A-GRUPO 17 A FUTURAMA F.C 4895280 JHON DAVID, MOSQUERA CASTRO 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

B.GRUPO-17A I. Y V.- ROJO F.C. 5183472 CRISTIAN CAMILO MORALES 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A SELLOS 
COLOMBIANOS 

6464693 JUAN CAMILO SOLIS JIMENEZ 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS 
QUINDIANOS 

3880662 JUAN ANDRES ESCOBAR GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 

6540259 HOLMAN DANIEL FLOREZ 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 
63-B CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS 
QUINDIANOS 

5073150 SAMUEL NOVOA AGUDELO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

B.GRUPO-17A ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

3570705 SAMUEL RIOS GONZALEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A AAFP 4940284 LUIS MATEO RENTERIA GARCIA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A ESCF. CARLOS 
SARMIENTO 

5073550 ANDRES FELIPE BARCO 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

C.GRUPO-17A INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

5130862 EMANUEL CHICUE RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

8 RES.030-2025-S17-C 

D.GRUPO-17A AMERICA S.A. (B) 
(CAT. FORMACION) 

3580109 CESAR DAVID NAVIA VIAFARA 3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

D.GRUPO-17A CORTULUA 5113885 JUAN PABLO LORZA CANTILLO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

D.GRUPO-17A CORTULUA 5078934 ALEJANDRO MOLINA DUQUE 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

D.GRUPO-17A CORTULUA 5974304 JUAN ESTEBAN MOSQUERA 
MOSQUERA 

3 FECHAS / Art. 
63-D CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

3579374 GIAN MARCO HERNANDEZ HENAO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

D.GRUPO-17A DEPORTIVO CALI 
(CANTERA) 

3571655 SAMUEL VALENCIA MELECIO 2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

D.GRUPO-17A ATLETICO BOCA 
JUNIORS 

6940362 JUAN DIEGO ESCOBAR 
HERNANDEZ 

2 FECHAS / Art. 
63-G CDU FCF 

E.GRUPO-17A PATRIOTAS DIV 
INFERIORES 

5161570 SEBASTIAN VILLANUEVA CUELLAR 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GRUPO-17A IND. SANTA FE D. 
INFERIORES 

5124067 JUAN DIEGO ORTEGA GALERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GUPO 17A MILLONARIOS "B" 3526284 MONTAÑO JUAN DAVID 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GUPO 17A MARACANEIROS 5377010 MORA NICXON STEVEN  1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

E.GUPO 17A MILLONARIOS "B" 6089645 BERRI JADER DE JESUS  1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A FAIR PLAY 5935068 EDISON ALEXANDER PINZON 
MALDONADO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A SANTA FE "B" 3670283 JUAN LUCAS BERNAL RODRIGUEZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A SANTA FE "B" 3683668 WILLIAM FELIPE SARMIENTO RUIZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

F.GRUPO-17A MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

6607364 DANIEL FELIPE VIVEROS 
GUEVARA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

7956216 GABRIEL JAIME GONZALEZ 
CARRASQUILLA-C.T. 

4 FECHAS / Art. 
64-B Art. 75-1 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A NUEVA GENERACION 4544899 SANTIAGO ISACC ALVAREZ 
PORRAS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A ORO NEGRO FC 6139656 KEYDER JOSE ALCALA HERRERA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A KILLA FUTBOL CLUB 4506375 ADRIAN JESUS REYES CERVANTES 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

G.GRUPO-17A BARRANQUILLA FC 
(DIV INFERIORES) 

4557093 SANTIAGO MURRAY RUBIO 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A REAL SAN MARTIN 6017669 JHOSETH SEBASTIAN PACHON 
CHARRIS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

6007558 YESID CAMILO MATAMBA FERRIN 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A ALIANZA FC 
"ACADEMIA " 

4590357 JULIAN DAVID ATENCIO 
TORRENEGRA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 5144663 JHOSMAR ANDRES BARRETO 
MENA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

H.GRUPO-17A CARIBE SOCCER 3686061 JORLAN FELIPE SILVA DIAZ 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

3549640 CARLOS ANDRES POZZO 
GRANADOS 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A ATL. BUCARAMANGA 
(DIV INFERIORES) 

3872522 DAVID LEONARDO BOTELLO 
JAIMES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A LA MASIA CUCUTA 
F.C 

6130596 ANDRES JULIAN OVALLE 
COLLANTES 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

9 RES.030-2025-S17-C 

I. GRUPO-17A REAL SANTANDER 
(DIV. INFERIORES) 

5121825 THOMAS MORELL TORRES 
AMOROCHO 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A CLUB DEP. OLYMPIC 3858893 CRISTIAN RONALDO ANAYA RUEDA 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

I. GRUPO-17A CLUB DEP. OLYMPIC 5131328 KEVIN FABIAN AGUDELO 
CORDOBA 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 
 
  

I. GRUPO-17A ATL. B/MANGA B 
(DIV INFERIORES) 

5218960 GREGORIO JOSE DIAZ SAURITH 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU FCF 

SUB 17B  
 
1.GRUPO - 17B TIENDAS MARGOS 4517796 JERONIMO LONDOÑO 

VALENCIA 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

1.GRUPO - 17B TIENDAS MARGOS 4522418 JEIFER ALEJANDRO CAMARGO 
GUERRERO 

4 FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

1.GRUPO - 17B BARRIO BRASILIA 6418453 EIBER ANDRES MOSQUERA 
IBARGUEN 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

1-GRUPO-17B CD FUTBOL TOTAL 5150962 ROMERO GONZALEZ, THOMAS 
DAVID 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO - 17B MEDELLIN CITY 4560574 JHON EDINSON MURILLO 
CUESTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2 GRUPO - 17B MEDELLIN CITY 6078944 ANDRES RODRIGUEZ VALENCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO - 17B MEDELLIN CITY 3569539 EMANUEL ALVAREZ GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO - 17B F.D. CAMILO 
ZUÑIGA 

5985254 JULIAN ESTIVEN DENIS POSSO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2 GRUPO - 17B COSDECOL - 
UNION CRISTIANO 

4512107 JUAN PABLO BAENA SEGUANES 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO - 17B COSDECOL - 
UNION CRISTIANO 

4542394 JULIAN ANDRES BETANCUR 
GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2.GRUPO - 17B COSDECOL - 
UNION CRISTIANO 

4551422 LUCIANO AGUIRRE VELASQUEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B C.D REYES DEL 
GOL 

4915022 JIMENEZ QUICENO, SIMON 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B F.D. CAMILO 
ZUÑIGA 

6797207 CARTAGENA HERRERA, JHON 
EDISON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B BILBAO F.C.O. 3778472 RAMIREZ JARAMILLO, SAMUEL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B LA CHALACA 5181059 CASTRO ACEVEDO, ANTHONY 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

2-GRUPO-17B LA CHALACA 5989047 SABAS VANEGAS, THOMAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B INTER. PROMESAS 4621471 MARLON EXNIEDER BECERRA 
CATAÑO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B INTER. PROMESAS 3775838 JUAN MIGUEL LOPEZ CARDONA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL BASE 2912453 JAIME ORLANDO HOYOS ISAZA-
ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

3.GRUPO-17B ABC FUTBOL BASE 3566210 PABLO ANDRES TABARES 
MORENO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B PRAXIS 3685621 JUAN GABRIEL ESCOBAR 
TAPIAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y VIDA 6816208 RESTREPO ECHEVERRY, 
MIGUEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TOTAL SOCCER 
F.C. 

5350129 QUIROZ ARIAS, EMMANUEL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TOTAL SOCCER 
F.C. 

3774716 GOMEZ BUILES, JUAN 
ESTEBAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TOTAL SOCCER 
F.C. 

4563131 VARGAS ESCOBAR, ESTEBAN 
ANDRES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y VIDA 6988061 MOSQUERA RUA, JOSE DAVID 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

3.GRUPO-17B TALENTO Y VIDA 5999015 MONTOYA PADIERNA, EDWIN 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRUPO - 17B LIBERTAD 
ORIENTE 

6448788 JEFFERSON SANCHEZ 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRUPO - 17B LIBERTAD 
ORIENTE 

4757932 SAMUEL OVIEDO BUSTAMANTE 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRUPO - 17B LIBERTAD 
ORIENTE 

6464909 MATIAS DANIEL DURAN 
SERRANO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

10 RES.030-2025-S17-C 

4.GRUPO - 17B TALENTOS 
ENVIGADO 

4892169 BRANDON CIRO ORTIZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRUPO - 17B SOL DE ORIENTE 5087203 YEYMAR DAVID GONZALEZ 
OREJUELA 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

4. GRUPO - 
17B 

SOL DE ORIENTE 4540542 JHONNIER LOPEZ VALEST 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

4.GRUPO - 17B OLIMPIA J.V. 3774715 SANTIAGO PALOMEQUE RIVAS 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

4.GRUPO.17B C.D. RIVER PLATE 4855850 GALLEGO CLARO, BRYAN 
STEVEN-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

4.GRUPO.17B C.D. REAL BELLO 
FC 

6388923 GARCIA RODRIGUEZ, DIEGO 
ARLEY 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

5-GRUPO-17B ALIANZA 
ANTIOQUIA 

4901163 CALLE MUNERA, NICOLAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5-GRUPO-17B C.D. SOCCER CITY 6410757 HERNANDEZ CAMPIÑO, SAMUEL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5-GRUPO-17B C.D. SOCCER CITY 3781423 OSSA MORALES, SANTIAGO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

5.GRUPO - 17B CLUB OLIMPUS 3569433 FELIPE BOTERO CALLE 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6.GRUPO - 17B MANGO BICHE 
JUVENTUS 

6306765 MICHAEL STIVEN CABRERA 
MAZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

6.GRUPO - 17B RIVER MANIZALES 
FC 

5193802 JIMMY DANILO CALLE 
MONSALVE-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

6 GRUPO – 7B PROFESIONALES 
F.C. 

5935082 JUAN PABLO VASQUEZ 
DELGADO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7.GRUPO - 17B M.G TIGRES F.C 
LTDA 

6456552 ROLANDO AGUALIMPIA GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7.GRUPO - 17B M.G TIGRES F.C 
LTDA 

7628203 JAVIER ANDRES SANCHEZ 
MURILLO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

7. GRUPO  17B UNION FC 3582714 MICHAELL FRANCO OSORIO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO  17B FOOTBALL 
CENTER B 

6982437 JUAN JOSE SUAREZ TORO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO -17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

2509580 SAMIR SANTIAGO FLOREZ DE 
LA CRUZ-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

7. GRUPO -17B TIGRES DEL 
QUINDIO 

6019775 EMMANUEL COLON CORREA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

7. GRUPO  17B EUROPA F.C 5946262 WILSER ANDRES PALACIOS 
BRAND 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 5226436 SAMUEL ESTEBAN LOZADA 
SANCHEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 5935485 ANTHONY YERID RAMIREZ 
SALAZAR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B LEONES PEREIRA 
F.C 

5876882 ALAN ANDRES CASTAÑEDA 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B TALENTOS DUNGA 7909231 BRAYAN STIVEN LERMA 
ARBOLEDA 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B QUINDIO DIV 
INFERIORES 

3661173 MIGUEL ANGEL MELO 
CANTERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B INDUBOLSAS F.C. 5325230 MATEO PORTILLA PULGARIN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B ENVIGADO F.C 
CANTERA DE 
HEROES QUINDIO 

4606839 JUAN DIEGO TORRES GUZMAN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

8.GRUPO-17B ENVIGADO F.C 
CANTERA DE 
HEROES QUINDIO 

6693535 ALEJANDRO LOPEZ ALBORNOZ 4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

9. GRUPO -17B VENCEDORES F.C 6243230 JUAN JOSE ROZO QUINTERO 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

9. GRUPO 17B  ATLETICO 
CARTAGO F.C. 

4777886 EMMANUEL LOPEZ TORRES 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

9. GRUPO -17B LA CANTERA F.C 6260147 JUAN PABLO MOSQUERA 
LLOREDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9. GRUPO -17B DV. PEREIRA-
ACADEMIA 

5088146 JUAN PABLO GOMEZ ALARCON 6 FECHAS / Art. 63-H 
CDU FCF 

9.GRUPO-17B TEBAS FUTSAL F.C 6818305 RUBIO REYES, MAICOL SAMUEL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9.GRUPO-17B TEBAS FUTSAL F.C 6574361 RESTREPO ALFONSO, 
EMILIANO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

9.GRUPO-17B TEBAS FUTSAL F.C 6249189 HENAO DEVIA, JIMMY 
ALEXANDER 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

9.GRUPO-17B ANGELES DE 
ACABA F.C 

7617204 ROMAÑA MOSQUERA, JUAN 
PABLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

11 RES.030-2025-S17-C 

9.GRUPO-17B ANGELES DE 
ACABA F.C 

7955677 MENA HINESTROSA, 
FERNANDO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

4.GRUPO.17B C.D. REAL BELLO 
FC 

6806933 LOPEZ CASTRO, JHOJAN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10.GRUPO 17B CAUCA FUTBOL 
CLUB 

3621923 ALEJANDRO ZUÑIGA DORADO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO17B CAUCA FUTBOL 
CLUB 

3666043 JHOJAN ANDRES ASTAIZA 
GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

10. GRUPO17B DELPARDY 4735644 JUAN MANUEL HURTADO 
ASTAIZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

11-GRUPO-17B ATLETICO SUCRE 6439333 OBANDO ORTEGA, PABLO 
NICOLAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B RACING GUACARI 4821004 DYLAN STEVEN CASTRO 
CORDOBA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B RACING GUACARI 6251850 JUAN JOSE CALERO BASTIDAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B RACING GUACARI 6007605 JUAN JOSE OBREGON 
OBREGON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B ATLETICO 
MUNICIPAL 

5339602 JUAN DAVID MOSQUERA 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B ATLETICO 
MUNICIPAL 

7095020 JHON EDWIN GARCES GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES 
SANIN 

3792613 MIGUEL ANGEL LONDOÑO 
TOVAR 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES 
SANIN 

3682078 SAMUEL FELIPE AGUDELO 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

3594323 LUIS EDUARDO PAEZ FUENTES 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD 
INTERNACIONAL 
ALEXIS 

6828375 BRAYAN ESTIVEN 
SANCLEMENTE VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD 
INTERNACIONAL 
ALEXIS 

4570655 JUAN JOSE CUBILLOS DEVIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B ASTON VILLA 3566188 SANTIAGO VACCA APARICIO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD ACD CORAZON 
FC 

3780014 ANDERSSON JULIAN 
ARBOLEDA PIEDRAHITA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

12.GRUPO-17B CD ACD CORAZON 
FC 

4723087 MATIAS RIVERA TORRES 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B REAL IND. 
GINEBRA 

6030847 YURGEN SANTIAGO LOPEZ 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

13.GRUPO-17B EDUCANDO 
TALENTOS 

6756852 YERSON RICARDO QUIÑONES 
RIASCOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

14.GRUPO-17B B -DEP. CALI 
(CANTERA) 

3767219 CHRISTIAN ANDRES PEÑALOZA 
MONTES-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

14.GRUPO-17B DEPOR MAFI 
AGUABLANCA 

6118083 JHON SEBASTIAN BARONA 
YELA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

14-GRUPO-17B ARROYO F.C. 6065935 TORRES RAMIREZ, YORLAND 
GABRIEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

15.GRUPO-17B "C" BOGOTA F.C. 
(DIV MENORES.) 

6112289 NICOLAS MENDOZA BRICEÑO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

15.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA 
"B" 

6759709 MATIAS CARRILLO SANCHEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

15.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL 
CLUB S.A. "B" 

5994716 MATTIA MOLANO OVALLE 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

16.GRUPO-17B JDIEZ FUTBOL 
CLUB 

4569393 JOHAN CAMILO MONTEALEGRE 
BARRIENTOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

16.GRUPO-17B JDIEZ FUTBOL 
CLUB 

5322769 ANDER CAMILO GUTIERREZ 
GUZMAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING BETHEL 
F.C. 

7146666 JUAN DAVID MOJICA 
CARRASQUILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B SANTA FE "C" 4973688 ANDRES FELIPE FLOREZ 
MENDOZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 6179634 CESAR ELIAN MANCILLA 
BALANTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B NEWELLS OLD 
BOYS 

4565816 THOMAS BERMUDEZ PRADA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

17.GRUPO-17B NEWELLS OLD 
BOYS 

2952895 JAIME OSWALDO REYES RUIZ 3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

17.GRUPO-17B EL MINUTO FC 4487275 YEFERSON DAVID RONDON 
PALACIO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B LYON 6407726 CARLOS ALBERTO MEJIA PEÑA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

12 RES.030-2025-S17-C 

18.GRUPO-17B CEIF "C" 6034592 JUAN ESTEBAN RIVERA 
MATEUS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B REAL ACADEMIA 
MARAC 

3517647 RONAL SANTIAGO NIÑO 
NEGRETE 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B JUVENTUS 
ACADEMY 
BOGOTA 

4574757 ANDRES FELIPE TAVERA 
ESCORCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

18.GRUPO-17B SANTA FE "D" 4765799 CRISTIAN DAVID FERNANDEZ 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 6332926 JHASUA MIGUEL AVILA 
CANTILLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B COMPENSAR 6626006 NICOLAS ALARCON PIRAZAN 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

5329240 DANIEL ALEJANDRO CASTRO 
RUIZ 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

5358812 DANIEL THOMAS BUSTOS 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

19.GRUPO-17B BTA 
GLADIADORES "B" 

3774477 SAMUEL CABALLERO ROZO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B SOC-CLAN FC 6303696 JULIAN FELIPE GONZALEZ 
CONTRERAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B SOC-CLAN FC 4957993 DAVID SANTIAGO MENDOZA 
CARRASCAL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B QUILMES FC 6326639 BAIRON STEVEN AMEZQUITA 
RIVERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO REAL 
BOYACA 

5941115 DIEGO ALEJANDRO CASTAÑO 
CABALLERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO REAL 
BOYACA 

4772705 EDWIN SANTIAGO SUAREZ 
GAMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B OLAYA HERRERA 3820651 SAMUEL ALEJANDRO 
MONTERROSA VARGAS 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

7439755 LUIS CARLOS GANBOA 
SINISTERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

6635435 NICOLAS PARRA VALOYEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B MARACANEIROS 7955678 NICOLAS ALONSO VARGAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20.GRUPO-17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

4672662 JUAN FEDERICO MEDINA 
FONTECHA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20-GRUPO 17B MILLONARIOS "D" 
(DIV MENORES) 

4672662 MEDINA FONTECHA, JUAN 
FEDERICO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

20-GRUPO 17B MARACANEIROS 7955678 ALONSO VARGAS, NICOLAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B ASOC. FUTBOL 
CLASE 

4781340 MIGUEL ANGEL QUIROZ 
BETANCOURTH 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B ASOC. FUTBOL 
CLASE 

2917477 NICOLAS ROJAS ACUÑA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUND. FIRST 
LEVEL 

4540643 VICTOR SANTIAGO CAMACHO 
POLANCO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL 
TINTAL FC 

6567420 CRISTIAN DAVID VEGA 
MENESES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL 
TINTAL FC 

4836025 JESUS DAVID GOMEZ GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B CD AJAX FCM FC 3692728 JUAN CAMILO ROMERO YARA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B IVAN RENE 
VALENCIANO 
RECOL F.C. 

7226736 SAMUEL ESTEBAN GONZALEZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS 
TALENTOS 

4596378 ANDRES FELIPE VALLEJO 
OBESO 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B ALFA UNITED FC 3836289 YOWALDIN ANDRES TORRES 
GUERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B TALENTOS DE 
ORO 

6035226 DAVID ROMERO OLIVAR 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B C. ATL. 
RENOVADORES 

3709317 SANTIAGO FANDIÑO SOCHA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B C. ATL. 
RENOVADORES 

3709359 JUAN JOSE MEJIA GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B KANTERANOS "B" 6813408 JHON ESTEBAN MORENO 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

6677214 ANTONIO CEPEDA DORADO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B ANDINO FUTBOL 
CLUB 

6256315 CRISTIAN FELIPE MIRANDA 
VIUCHE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

13 RES.030-2025-S17-C 

22.GRUPO-17B ANDINO FUTBOL 
CLUB 

7162511 JUAN MANUEL TINJACA 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

22.GRUPO-17B FORTIN COLOMBIA 
"B" 

7446027 EDMAR ESTEBAN GARZON 
PERILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA 3661235 SEBASTIAN DAVID LINARES 
AGUIRRE 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

24. GRUPO-7B CLUB DEP. 
RACING 

5909418 KEINER DAYAN VEGA GALARZA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-7B SPORTLAND LA 
MESA 

2876154 LUIS EDUARDO CAICEDO 
ROJAS-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

24. GRUPO17B LIBERTAD FUTBOL 
CLUB 

2498042 IVAN JESUS DE LUQUE 
RODRIGUEZ 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

24. GRUPO17B LIBERTAD FUTBOL 
CLUB 

4739923 SAMUEL DAVID ROJAS 
SANDOVAL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO17B FORTALEZA CEIF A 
CUND 

6505342 MILTON STIVEN GUTIERREZ 
MONTAÑEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO17B EXPRESO AZUL 4553107 MICKEI PENAGOS SAAVEDRA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO17B XADREZ F.C 6508431 SAMUEL DAVID PINILLA 
CALDAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-7B XADREZ F.C 6416242 JIMMY DANIEL TOLOZA ROJAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24. GRUPO-7B XADREZ F.C 6388110 EDWIN JEANPIERRE ARIZALA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24.GRUPO-17B MORA VARGAS, 
JULIAN DAVID 

7185930 MORA VARGAS, JULIAN DAVID 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

24.GRUPO-17B CIFUENTES 
TARQUINO, JUAN 
SEBASTIAN 

3688755 CIFUENTES TARQUINO, JUAN 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

24.GRUPO-17B MARTINEZ MARIN, 
JUAN GABRIEL 

7728701 MARTINEZ MARIN, JUAN 
GABRIEL 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 5368534 SAMUEL PEREZ MURCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 6578263 EMANUEL SUAREZ CHIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 4823085 THOMAS ALEJANDRO MORA 
TORO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 5336905 JOHAN STIVEN GARZON DIAZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B ATLETICO VILLA 
REAL "A" 

6262490 HAWIN SNAYDER VEGA 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B FLAMENGO 7173063 SEBASTIAN MAYORGA PRIETO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B AC. BLANCO Y 
NEGRO 

6664686 LUIS FERNANDO COTERA 
PEREZ 

4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B FLAMENGO 7173070 JESUS DAVID BAUTISTA 
PINILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B FLAMENGO 6631541 JOEL DAVID ESTREMOR 
ALMENTERO-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

25.GRUPO-17B ALBERT EINSTEIN 5983001 ALAN MATIAS CUELLAR 
RAMIREZ 

4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

25.GRUPO-17B CD POYMAS 3869556 MICHAEL STIVEN BERNAL 
CONTRERAS 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B GRANADOS FC 4814061 DAVID FELIPE ARIAS QUIÑONEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORTIVO 
CAQUETA 

6326581 ALEIS SANTIAGO BUITRAGO 
DURAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

26.GRUPO-17B DEPORTIVO 
CAQUETA 

5954695 CRISTIAN ANDREY ALVAREZ 
LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D.ATHLETIC 
NEIVA F.C. 

5123839 ASAEL FELIPE CAPERA 
BONILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.D JUVENTUD 
HUILA F.C. 

6692950 DARWIN SEBASTIAN ANGULO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.S.D. ASTON 
HUILA 

5069249 EDWIN ALEXANDER 
RODRIGUEZ OROBIO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

27.GRUPO-17B C.S.D. ASTON 
HUILA 

5124740 MATEO FELIPE QUIGUA 
VARGAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB 
TOLIMENSES F.C. 

4954095 KEYNER RAFAEL QUICENO 
BARRERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

28.GRUPO-17B CLUB ATLETICO 
IBAGUE 

4515159 SAMUEL DAVID MARQUEZ 
BARRERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB CIFUENTES 
F.C. 

5167168 SEBASTIAN VARGAS URQUIJO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

14 RES.030-2025-S17-C 

29.GRUPO-17B CLUB CIFUENTES 
F.C. 

4949957 KEVIN SANTIAGO ZAMORA 
ROJAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B CLUB CIFUENTES 
F.C. 

4949957 KEVIN SANTIAGO ZAMORA 
ROJAS 

4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

4948925 CRISTHIAN DAVID MOSOS 
SANCHEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

4960770 BRAYDEN MAURICIO BUENO 
CAMACHO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

29.GRUPO-17B V Y V MI NUEVO 
TOLIMA 

4960770 BRAYDEN MAURICIO BUENO 
CAMACHO 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 5893186 LUIS ALEJANDRO RUEDA 
CAMELO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 5136901 EDUARD ANDRES ZUÑIGA 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B SEMILLANO 2902083 CARLOS ANDRES PAREJA 
BECERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B INDEPENDIENTE 
META 

6394614 JAIRO ALEJANDRO NIETO 
BORRERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B LLANEROS F.C. - 
DIV INFERIORES 

2910838 JUAN SEBASTIAN CASTILLO 
GUZMAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30.GRUPO-17B BOCA 
VILLAVICENCIO 

4868391 NICOLAS VANEGAS MARTINEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

30B.GRUPO-
17B 

SPORT BOYS 
ACACIAS 

2905290 DAVID SANTIAGO PEREZ 
QUEVEDO 

1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

30B.GRUPO-
17B 

LLANEROS DIV. "C" 
INFERIORES 

2943408 DYLAN SAMUEL NIÑO GAMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

30B.GRUPO-
17B 

LLANEROS DIV. "C" 
INFERIORES 

3857713 CARLOS EDUARDO LOPEZ 
PENAGOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B TALENTO 
BOYACENSE 

2868044 JUAN CAMILO MONROY SALAS-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

31.GRUPO-17B TALENTO 
BOYACENSE 

5200144 ESTEBAN FEDERICO GOMEZ 
BRICEÑO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 5208930 PERALTA ORTIZ, CARLOS 
SANTIAGO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL 
FUTBOL BARBOSA 

6436372 MALAGON SUAREZ, JULIAN 
DAVID 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL 
FUTBOL BARBOSA 

5973250 FONTECHA PEREZ, SAMUEL 
ANDRES 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL 
FUTBOL BARBOSA 

5973250 FONTECHA PEREZ, SAMUEL 
ANDRES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL 
FUTBOL BARBOSA 

3527977 OSPINA PINZON, THOMAS 
DAVID 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL 
FUTBOL BARBOSA 

2782544 LOPEZ ALVAREZ, CARLOS 
ALBERTO-ENTRENADOR 

3 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

32.GRUPO-17B C.D. BOYACA REAL 
F.C. 

7230774 XAVIER JOSUE MOLANO SEAS 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

32.GRUPO-17B DEPORTIVO 
SANPAS 

5178988 OMAR ANDRES AGUILAR 
BASTIDAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

32.GRUPO-17B DEPORTIVO 
SANPAS 

5208968 CRISTIAN NICOLAS PEÑA 
CASTIBLANCO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

32B.GRUPO-
17B 

C.D BARRIO SAN 
MARTIN 

5151501 SANCHEZ VERDUGO, PEDRO 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-
17B 

"B"ATLET. DEL 
ORIENTE 

6780252 JUAN JOSE HENAO GUTIERREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-
17B 

"B"ATLET. DEL 
ORIENTE 

8120679 JAIVER ANDRES RABA SOTO 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

GRUPO-32B-
17B 

FORZA 5031715 JEFRI LEANDRO CARABALI 
OREJUELA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

GRUPO-32B-
17B 

CLUB ATL. REAL 
PAZ 

6762302 DILAN JESUS SERNA GAITAN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

33.GRUPO-17B C.D DE FUTBOL 
TWENTY 

7223453 ROJAS PEREZ, NICOLAS FELIPE 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

33.GRUPO-17B AMIGOS FUTBOL 
CLUB 

5170538 JAIMES CAMARGO, NEIVER 
MANUEL 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

33.GRUPO-17B AMIGOS FUTBOL 
CLUB 

6811215 DAZA RIOS, HENRY CAMILO 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

33-GRUPO 17B C.D DE FUTBOL 
TWENTY 

6801105 JOHAN DEYVI CISO HEREDIA 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

33-GRUPO 17B CLUB DEP. TAME 
F.C 

6451825 GREGORY SEBASTIAN FLOREZ 
ORTEGA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

33-GRUPO 17B CLUB DEP. TAME 
F.C "B" 

8240400 JUAN FELIPE CUCAITA 
CARDENAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 5876777 ALEJANDRO VILLALOBOS 
BETANCOURT 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

15 RES.030-2025-S17-C 

34.GRUPO-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

6082251 SAMUEL OSWALDO HOLGUIN 
DURAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4552505 ANDRES FABIAN BUSTILLO 
DONADO-CT- 

6 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

34.GRUPO-17B LA JAULA 4519556 ARIEL NICOLAS ACOSTA 
BALLESTEROS 

4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC "B" 

4957210 LUIS FERNANDO ESCOBAR 
OROZCO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

34.GRUPO-17B METROSTAR "B" 6202824 ANGEL DAVID HADECHINE 
PARRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

36.GRUPO-17B METROSTAR 6390663 KEINER RAFAEL MEDRANO 
GUERRERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

36.GRUPO-17B CAIMANES FC B 5882073 JOSE LUIS CASSERES GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

36.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC 

4558736 BRAULIO ARTURO FUENMAYOR 
GUTIERREZ 

4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

36.GRUPO-17B REAL 
SABANAGRANDE 
FC 

4558207 JESUS DANIEL GONZALEZ 
THOMAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA 
B 

6488733 YOHANDRI JOHEL AVILA 
SARMIENTO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B "B" C.D.A BLT S 
PROJECT FC 

5016905 DEREK ONEAL ARNEDO 
ZAMBRANO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B EXPRESO ROJO 4589494 STIVEN FONTALVO DIAZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B EXPRESO ROJO 4602434 ABEL DAVID PAJARO PEREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 6108860 STARLING CARABALLO ORTEGA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 4583459 JOSUE DAVID ROBLES MONTES 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B FRAM PACHECO 3846529 CRISTIANO RONALDO BATISTA 
DOMINIQUETTY 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

3761211 ANDRES FELIPE MANJARRES 
MORALES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

3628127 LEANDRO JOSE MARTELO 
IBARRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACAD. 
BOLIVARENSE 

7525008 JOSUE DANIEL POLANCO 
CERVERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-17 DEPORTIVO 
COPEY FUTBOL 
CLUB 

7384131 CARDENAS AYALA, YEJAI 
JESUS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO SAN 
MARTIN 

6782343 SAMUEL DAVID TOBIAS 
MONTENEGRO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-17B NAPOLES 7211852 JESUS MANUEL MOLINA 
QUIROZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-17B UNION FC 6724562 LUIS EDUARDO GALINDO 
MAESTRE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-18 DEPORTIVO 
COPEY FUTBOL 
CLUB 

6380021 CASTRO OVIEDO, JUAN CAMILO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

38.GRUPO-19 ALIANZA 
VALLENATA 

6002102 GUZMAN DIAZ, CHRISTIAN 
CAMILO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B BENFICA 6018240 EDWARS FERNANDO CARRILLO 
ACOSTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B ATLETICO 
MINEIROS 

6518048 DANIEL ANDRES TORRES 
FAJARDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B BENFICA 6895274 MARIO ANDRES MEZA 
SAUCEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION 
VALLENATA 

5975814 AQUINO TORRES, EDUARD 
ALFONSO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B SANTA FE 5144713 ROY RODRIGUEZ, SAMUEL 
DAVID 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B SANTA FE 5122099 VIERA RICO, JEAN PAUL 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B SANTA FE 6032896 VELASQUEZ BELTRAN, DANIEL 
MOISES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5121844 ORTEGA AVILA, MOISES 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B SEMILLERO 
SUCREÑO 

5125542 TOSCANO MONTERROZA, LUIS 
EDUARDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO.17B CARMEN SPORT 6873441 ARRIETA FLOREZ, SAMUEL 
ELIAS 

4FECHAS / Art. 64-B 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

16 RES.030-2025-S17-C 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

3682298 ALEX ENRRIQUE MERLANO 
RIOS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B CARIBE SOCCER 
SUB 17 B 

6377277 CRISTIAN DANIEL 
MONTERROSA TERAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B ONCE SUCRE 6005342 JACKSON JEREMMY RICO 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B ONCE SUCRE 6067432 JHORDIÑO OROZCO MERCADO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B FLAMENGO F.C 6002431 KEINER ANDRES TAMARA DIAZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B ACAD. JESUS 
ARRIETA 

7335732 BREINER ANDRES MOLINA 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B ACAD. JESUS 
ARRIETA 

6019712 LUIS SEBASTIAN GARCIA MEJIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

40.GRUPO-17B DEPORTIVO 
ALIANZA F.C 

3686066 SAMUEL DAVID GONZALEZ 
MARTINEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B GUERRERO Z.B 7959617 ALEX DAVID FERNANDEZ 
CUADROS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLETIC CLUB 
BOLIVAR 

8031731 GEIVER ENRIQUE AGAMEZ 
ARENILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B CLUB DEP. 
BOLIVAR F.C 

7990442 OLMAN JESUS BROCHERO 
LEONES 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLHETIC 
COROZAL 

5124012 JULIAN DAVID SALGADO 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41.GRUPO-17B ATLHETIC 
COROZAL 

5917683 ANDRES FELIPE LAMBRAÑO 
ESTRADA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41-GRUPO-17B JUV. REAL 
MAGANGUE 

5972549 ARRIETA GONZALEZ, 
YEFERSON 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

41-GRUPO-17B REAL MOMPOX FC 6742995 NAVARRO MONSALVE, JORGE 
RICARDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B C.D BORJA F.C 4715860 LUIS CARLOS RAMOS MORALES 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B EFUSA 8092680 LUIS SANTIAGO CHAVEZ PEREZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B C.D BORJA F.C 4736756 JOSE DANIEL TORDECILLA 
MONTERO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B C.D BORJA F.C 7396131 ELVIS JUNIOR DUQUE BERNA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B EFUSA 6031035 PEDRO JULIO VALENCIA 
MANCHEGO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B AMIGOS DEL 
DEPORTE DEL 
CARIBE 

6019724 RAFAEL ANDRES SANDOVAL 
LLORENTE 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B AMIGOS DEL 
DEPORTE DEL 
CARIBE 

6019710 JOSE IVAN VIGA LOPEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

42.GRUPO-17B EQUIPO B AREA 
CHICA 

6721142 DIAZ GONZALEZ, KEVIN LENNIN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

43.GRUPO-17B RAICES FC 6278012 CARLOS ALFREDO OLIVERA 
MELENDEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

43.GRUPO-17B CORP.. FAJARDO 6775967 JASON DAVID RIVERO 
LAMBERTINO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

43-GRUPO-17B C.D. PASE SPORT 7954236 RAMOS PEÑA, DEILER DE 
JESUS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

44. GRUPO-
17B 

CLUB KORAM 6373296 SAMUEL DAVID JIMENEZ VEGA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

44. GRUPO-
17B 

ALIANZA GUAJIRA 8216536 RAFAEL ENRIQUE FERNANDEZ 
CANTILLO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.B GRUPO-
17B 

DIDI FUTBOL 
CLUB DFC 

6242862 ANDRES CAMILO ROJAS 
ACOSTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.B GRUPO-
17B 

NICO COZY 
CORNER 

6815889 MATIAS CORONEL POLO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.B GRUPO-
17B 

ACADEMIA 
EUROPEA DE 
FUTBOL 

7085509 ANDRES CAMILO ESPITIA 
ROJAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.GRUPO-17B VERSALLES F. C. 5047692 EVERT ALFONSO TORRES 
GARCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.GRUPO--
17B 

FC INTER DE LA 
SIERRA S.A.S-"B" 

5151161 GAMEZ QUINTANA, JORGE 
GABRIEL 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

45.GRUPO--
17B 

FC INTER DE LA 
SIERRA S.A.S-"B" 

7205598 CERVANTES BALLESTA, LEINER 
DAVID 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

45.GRUPO--
17B 

ACAD. DEL 
MAGDALENA 

6608617 MERCADO GUTIERREZ, 
CRISTIAN RONALDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B TALENTO SPORT 
F.C. 

7413100 RONALDO JOSE ESPAÑA 
PIMIENTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

17 RES.030-2025-S17-C 

46.GRUPO-17B TALENTO SPORT 
F.C. 

7189671 LUIS EDUARDO FERNANDEZ 
VANEGAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL FUNDACION 7189678 YORMAN DAVID BUELVAS 
FLOREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7477120 WILDER GONZALEZ RUIZ.CT. 6 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI 
F.C. "LOS TOROS" 

7347964 RAMON ISACC PAEZ 
CONTRERAS 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6073798 CRISTHIAN JAMETH MUÑOZ 
PAEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6027004 SEBASTIAN ANDRES 
HERNANDEZ PIZARRO 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 3565765 ANDRES DAVID COBA URRUTIA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B INTERNACIONAL 
PATIOS 

6391287 BREYNER JOSUE CALU SIERRA 1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B TIGRES F.C 4932616 ANDRES SANTIAGO CORREA 
LAZO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B OLIMPICAS 
FUTBOL 

7893794 CARLOS SANTIAGO VELASQUEZ 
PATIÑO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 3679620 BRANDON JESUS VILLAMIZAR 
BASTIDAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 4937127 LUIS SANTIAGO RODRIGUEZ 
PEÑA 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 4974768 ANDRES FELIPE MONTEVERDE 
IBARRA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

47.GRUPO-17B DVO LA NORTE F.C 4505694 ERICK LOPEZ RAMIREZ 4 FECHAS / Art. 64-B 
Art. 75-1 CDU FCF 

48.GRUPO-17B SPORT JUNIOR 5937049 JHON ANDERSON PEÑA 
BALANTA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B ACADEMY 
SPORTING PALACE 

2897728 ANTHONNY JOSUEE TORRES 
RUIZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

48.GRUPO-17B UNION FRONTERA 4513926 KLEYVER JOHAN DUARTE 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B CLUB DEPORTIVO 
FERRY 

6823554 JUAN JOSE HERRERA JIMENEZ 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B REAL 
BUCARAMANGA 

5884477 JACKSON HERRERA GONZALEZ 3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B C.D. REAL 
F’LIBRES 

5140233 CARLOS JESUS CARREÑO 
FELIZZOLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

49-GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS "B" 

6259409 NIXON CAMILO RUEDA PARRA 1 FECHA / Art. 63-B 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB REAL 
VALDES 

6810414 TITO SAMUEL RUIZ BARRERA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

50.GRUPO-17B C.D. SANTANDER 
FUTBOL CLUB 

6000235 GIRALDO ANDRES SIERRA 
LOREO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51.GRUPO17B NANTES 6322713 MOLINA RIVERO, TONY BRIAN 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB SAN 
VICENTE XPORT 

5134265 STIVEN JARLOT ARAQUE 
VERGARA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS 
F.C. 

6260296 JULIAN ANDRES SILVA 
MENESES 

8 FECHAS / Art. 63-E 
(inciso) CDU FCF Nota: 
Este Comité queda en 
espera de la remisión 
de la incapacidad 
médica por parte del 
club San Vicente Xport. 

51.GRUPO-17B AGUILAS 
DORADAS 

5134552 CESAR ANDRES CARREÑO 
PEDRAZA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51.GRUPO-17B C.D. CANTERA 
AJEDREZADA 

5210812 ANDRES CAMILO VILLARREAL 
TELLEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER 
(DIV. INFERIORES) 

6178191 CRISTIAN JAVIER ARIZA RATIVA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

5933453 KEYNER SANTIAGO MEDINA 
JULIAO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

3665459 BRAYAN ANTONIO ALVAREZ 
BARBOSA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

8116042 RAUL DAVID ARIAS ASENSIO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

5954434 ANDRES FELIPE SALAS AMARA 4FECHAS / Art. 64-b 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

6000064 JUNIOR LEONEL BELLO 
PADILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B CONQUISTADORES 
F.C. 

5999828 DANIEL EDUARDO ACOSTA 
DUQUE 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO 

18 RES.030-2025-S17-C 

52.GRUPO-17B "B" SEM. 
NORORIENTE 

5909498 CHRISTOPHER YERIK 
SOLORZANO NAJERA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B "B" SEM. 
NORORIENTE 

7181608 JHAIR ESTEBAN MANTILLA 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B E. INTER DE 
TALENTOS 

6702528 ANDRES SEBASTIAN MAZO 
CACUA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B E. INTER DE 
TALENTOS 

7254797 DARWIN MARTINEZ QUINTERO 1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B DEP. FUTBOL 
TEMPLO F.C. 

5954462 JOSE SANTIAGO MIRANDA 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

52.GRUPO-17B SEM. DEL 
NORORIENTE 

7181640 JESUS MANUEL SAUCEDO 
BELTRAN 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 4 de junio de 2025 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 
  

 


